ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƢƠNG

Số: 09/UBND-VP

V/v báo cáo về việc rà soát cơ sở vật

chất khu cách ly điều trị f0 tại xã

Bình Lương

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Lương, ngày 16 tháng 02 năm 2022

Kính gửi: Chủ tịch UBND huyện Như Xuân.

Thực hiện công văn số 267/UBND-VP ngày 16/2/2022 của UBND huyện

Như Xuân về việc khẩn trương rà soát điều kiện cơ sở vật chất các khu cách ly tập

trung của các xã, thị trấn.

Sau khi tiến hành rà soát, UBND xã Bình Lương báo cáo thực trạng các khu

các y để điều trị f0 tại xã như sau:

1. Cơ sở vật chất.

- Số khu cách lý: 04 khu (Nhà văn hóa thôn Quang Trung, thôn Hợp Thành,

thôn Làng Gió, khu bán trú trường TH&THCS)

- Số phòng: 16 phòng.

- Sức chứa: 30 người.

- Đã có 5 cồng trình vệ sinh khép kín, tự hoại.

- Đã có thùng chưa rác, bình khử khuẩn.

- Có 100 bộ quần áo bảo hộ, khẩu trang, nước sát khuẩn.

Hiện nay, cơ sở vật chất đã chuẩn bị, đủ điều kiện cho việc điều trị f0 tập

trung tại xã theo Phương án của huyện.

2. Khó khăn: Tuy xã đã có nhiều cố gắng xong còn thiếu 10 giường và một

số trang thiệt bị tiêu hao khác.

3. Đề nghị: Huyện hỗ trợ kinh phí mua sắm thêm giường và một số trang

thiết bị tiêu hao; kinh phí mua thuốc cho điều trị bệnh nhân f0; kinh phí cho y bác

trị điều trị f0, cán bộ trực khu cách lý.

UBND xã Bình Lương kính báo cáo Chủ tịch UBND huyện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TTr Đảng ủy, HĐND xã;

- MTTQ, các đoàn thể;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Đức Tuấn

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-17T15:28:07+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-17T15:51:43+0700